

**RADIO - ECHO**  
\*\*\*\*\*

1. Wiadomości - teksty
2. Temat dnia  
- Gdzie kupić ciepły płaszcz? - taśma L Cz
3. Trzy obroty sekundnika  
- ~~Władzący rolnicy Taranickiego~~ - koresp. E G  
- Z kulturą na ty - koresp. V Rz.  
- Prace polowe - koresp. J K
4. Wspomnienie o bohaterskim prezydencie - tekst H. Kulpiński
5. ~~Echo~~  
- Echo decyzji o rozdziale ziemiaków - tekst V Rz



L Cz/

W wielu zakładach pracy województw<sup>ą</sup> bydgoskiego NSZZ "Solidarność" rozpoczął, wkrótce po rejestracji i zatwierdzeniu statutu, konkretną działalność zmierzającą do ~~poprawy~~ poprawy wydajności produkcji oraz zapewnieniu właściwych warunków pracy załóg.

Na przykład w Pomorskich Zakładach Przemysłu Skórzanego "Kobra" w Bydgoszczy komitet założycielski "Solidarności" wspólnie z radą zakładową <sup>zajmuje się, kierując, wspierając</sup> podejmuje szereg akcji socjalnych. Prowadzona jest m.in. "akcja Ziemiak", dzięki której sprawiedliwie dzielony jest zapas <sup>ziemiopłodów</sup> przeznaczonych dla załogi. Każdy pracownik otrzyma 50 kg ziemiopłodów. Wspólnie prowadzona jest także odsprzedaż tzw. obuwia niestandardowego dla pracowników zakładu. Dzięki tej akcji każdy pracownik może nabyć po jednej parze butów z usterkami. W ten sposób został zrealizowany jeden z postulatów załogi.



12.11.1980 r.

83

E Gr / Cenną inicjatywę podjął w woj. toruńskim Wojewódzki Uniwersytet Robotniczy Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej w Toruniu. Zwrócił się on do kierownictwa jednostek pracujących na rzecz rolnictwa o skoordynowanie działań służących upowszechnianiu oświaty rolniczej w środowisku wiejskim. Spotkania rejonowe potwierdziły duże zapotrzebowanie na kursy zawodowe i dokształcające proponowane przez Wojewódzki Uniwersytet Robotniczy. Problem tkwi jednak w tym, że brakuje obecnie na realizację tej inicjatywy środków finansowych, które powinny przydzielić władze województwa.



E Gr / Rozstrzygnięto konkurs na grafikę i rysunek półroczny zainicjowany przez Gdańskie Towarzystwo Przyjaciół Sztuki przy współudziale zarządów okręgów Związku Polskich Artystów Plastyków w Gdańsku, Bydgoszczy, Toruniu i Szczecinie oraz stowarzyszeń społeczno-kulturalnych tych miast. W konkursie sukces odniosła toruńska plastyczka - Bogumiła Pręgoska, uzyskując w dziale grafiki pierwsze miejsce i medal, a także dwa wyróżnienia za grafikę i rysunek.



E Gr/

Modernizacji i rozbudowie poddany zostanie wydział kryształów Inowrocławskiej Huty Szkła Gospodarczego "Irena". Kosztem stu milionów złotych przeprowadzone będą odpowiednie prace, w wyniku których roczna wartość produkcji wzrośnie o blisko 90 mln złotych, przy zwiększeniu zatrudnienia o 304 osoby.

"Wagowo" ilość wytworzonych kryształów co roku powiększy się o 267 ton, z czego 146 ton przeznaczonych będzie na eksport.

Prace przeprowadzone zostaną w okresie między 1 października 81 a 31 marca 1983.



RE 17.00/ N K

12.11.1980 r.

W Rz /

Straty w wysokości 300 tys. zł są skutkiem pożaru jaki wybuchł na terenie Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Rybitwach, gmina Pabianki. Spaleniu uległ tam nowo wznoszony obiekt przeznaczony na fermę drobiu. Jak wstępnie ustalono przyczyną pożaru była wadliwie zamontowana instalacja elektryczna.



RE - 17.00/ N K

21  
12.11.1980 r.

W Rz/

Za niespełną godzinę na scenie Wojewódzkiego Doma Kultury  
we Włocławku rozpocznie się kolejna interesująca impreza teatralna.  
Działający przy włocławskim WDK amatorski teatr "Ekene" wystawi  
sztukę Eugène Joneska, zatytułowaną "lekcja". Sztukę reżyserował  
Mieczysław Synakiewicz. Przedstawienie konsultował aktor Teatru  
Powszechnego w Warszawie - Wiesław Rudzki.



RE - 17.00/ N K

12.11.1980 r.

W Rz/

Zjazdem Miejskim w Radziejowie Kujawskim zainaugurowano kolejny etap kampanii sprawozdawczo-wyborczej wskazań w organizacjach Stronnictwa Demokratycznego w województwie włocławskim.

W dyskusji na zjeździe miejskim oprócz spraw wewnątrz organizacyjnych szczególną uwagę zwrócono m. in. na potrzebę doskonalenia pracy handlu i usług.

Krytycznie oceniono rozwój rzemiosła oraz jego zaopatrzenie materiałowe. Podkreślono również, że wzmocnieniu musi ulec współpraca między PZPR, <sup>ZSL</sup> ~~PS~~ i SD. W trakcie zjazdu wykonano nowy Komitet Miejski Stronnictwa Demokratycznego w Radziejowie Kujawskim oraz wybrano delegatów na wojewódzki zjazd SD we Włocławku.



N K//

**K O M U N I K A T**  
\*\*\*\*\*

Dzisiaj o godzinie 18.00 w Galerii Prasowej "Oblicza Sztuki" przy ulicy Farnej 2 odbędzie się inscenizacja słowno-muzyczna z cyklu "Muzyka i literatura". Cykl ten prezentuje utwory literackie, bezpośrednio inspirowane muzyką. "Wale" Czesława Miłosza będzie recytować Teresa Leśniak, zaś walce Chopina odzgra Iwona Matysiak.

Po koncercie odbędzie się wernisaż wystawy malarstwa Pawła Lewandowskiego-Palle.



H. Kulpiński

✓ Mia / Leona Barciszewskiego, późniejszego prezydenta miast: Gniezna i Bydgoszczy, od najmłodszych lat los nie był łaskawy.

Urodził się 10 maja 1883 roku w rodzinie rolnika, we wsi Tulce - obecnie przedmieściu Poznania. Po zakończeniu pierwszej wojny światowej zorganizował polską placówkę dyplomatyczną w Essen i został konsulem w tej miejscowości. Wrócił do kraju i w 1925 roku został prezydentem miasta Gniezna, zaś od 8 października 1932 roku objął analogiczne stanowisko w Bydgoszczy.

W okresie pogłębiającego się kryzysu ekonomicznego w Kraju, niezwykle intensywnie pracował dla miasta i różnych organizacji, troszcząc się również skutecznie o los biedoty i bezrobotnych, dla których wybudował 240 bezpłatnych mieszkań.

Wśród mieszkańców <sup>przedmiast Bydgoszczy</sup> ~~Bydgoszczy~~ prezydent Barciszewski cieszył się opinią niezwykle skromnego, pracowitego i zdolnego rządcy miasta, sprawiedliwego dla wszystkich.

Ponieważ chciał być razem z mieszkańcami Bydgoszczy w najtragiczniejszych chwilach i nieść im ewentualną pomoc, wrócił z przymusowej urzędowej ewakuacji ze Lwowa do już okupowanej przez hitlerowców Bydgoszczy.



Natychmiast został aresztowany z całą rodziną. Po całomiesięcznej gehennie, w dniu 11 listopada 1939 roku, zamordowano go wraz z synem Januszem za to, że od lat najmłodszych był gorącym patriotą.



E Gr / Zakłady Mechaniczne "Ursus" w Chełmie są producentem szeregu sprzętów do prawie wszystkich typów ciągników wytwarzanych w Polsce. Mimo tego tak jak inne przedsiębiorstwa kłopoty z narzędziami i z surowcami dotknęły i ten zakład. Trudności występują w związku z brakiem narzędzi do obróbki skrawaniem oraz w związku z brakiem różnego rodzaju blach, zwłaszcza dwumilimetrowej, której 40 ton miał otrzymać "Ursus" jeszcze w sierpniu z huty w Stalowej Woli. Wobec niewywiązania się dostawcy z realizacji zamówienia tego surowca, chełmiński zakład uzyskał za pośrednictwem "Agromy" niewielką ilość tej blachy z importu. Problemy więc istnieją. Dlaczego więc w takich samych przedsiębiorstwach - Zakładach Mechanicznych ~~URSUS w Warszawie dochodzi do takich sytuacji: tu przytoczę wyjątek z artykułu dzisiejszego "Życia Warszawy".~~ Na terenie zakładu leżą sześciometrowe hałdy powyginanego i pordzewiałego żelastwa. Jest tu stal zwykła i wysokogatunkowa, wielostopowa. Dalej - felgi. Pordzewiałe, gdyż niektóre leżą w błocie i w wodzie dwa lata. Jest to około 40 tys. sztuk wartości 27 mln złotych.



Następny temat? "Na deszczu i śniegu leżą na przykład skrzynie z obrabiarkami sterowanymi numerycznie, mimo że zachodni producent umieścił na skrzyniach napisy w języku polskim.

"Skrzynie powinny być składowane w zamkniętym pomieszczeniu".

~~Problemy, z którymi w tej chwili boryka się chełmiński zakład,~~  
powinny być jak najszybciej rozwiązane, tym bardziej że obecnie trwa rozbudowa chełmińskiego przedsiębiorstwa. W nowo powstających halach będą bowiem wytwarzane sprzęgi do ciągnika licencyjnego "Ferguson".

Instrumenty chłopa i ciętarz.